
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 222 del 23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1216 DEL 07.08.2017-MODIFICA 
IMPEGNO DI SPESA.

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 1216 del 07.08.2017, che si richiama integralmente, è stato 
impegnato l'importo di € 587,40 esente IVA per il pagamento dei diritti d'autore alla SIAE dovuti per l'anno 
2017;
Che per mero errore non si è tenuto conto di considerare  nel calcolo dell'importo dovuto pari a  € 587, 40  
esente IVA  di  € 0,22 quale aliquota del 22% sull'importo di € 1,00 dovuto per diritti amministrativi di 
procedura, pertanto occorre modificare l'impegno di spesa  assunto con la citata determinazione dirigenziale  
n. 1216/2017 da € 587, 40  a  € 587, 62;
Dato atto che

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rivia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni 
Dirigenziali

 DETERMINA

 Per le motivazioni esposte in premessa
1 - Integrare l'impegno di spesa n. 949/17  pari a €587, 40  assunto con la Determinazione dirigenziale n. 1216/2017,  
che  si  richiama  integralmente,  di  €  0,22  quale  aliquota  IVA  al  22%  sull'importo  di  €  1,00  dovuto  per  diritti  
amministrativi di procedura portando l'importo complessivo necessario da euro 587,40 a euro 587,62 imputandola al  
Cap. 1642, missione 05 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03_ 3° livello 01_4° livello 02_5°livello 999, bil. 2017;

Pagina 1/2



2 – Impegnare la superiore cifra di € 0, 22 al Cap. 1642, missione 05 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03_ 3°  
livello 01_4° livello 02_5°livello 999, bil. 2017;
3 – Dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro l'anno 2017;
4 – Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;
5 – Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio gestione servizi 
informatici, nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione "Altro" ai sensi dell'art. 26, c. 1 del D. Lgs. n. 
33/13.

 
 

 

 
 

  

Ragusa,  27/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

